—1—

中 国 指 挥 与 控 制 学 会

关于组织2022“墨子杯”第六届全国兵棋推演大赛
优秀战报征集活动的通知

为进一步提高兵棋推演爱好者军事理论水平，提炼战法认

知，展示选手风采，促进学习交流，助力全民国防教育普及深

入，2022“墨子杯”第六届全国兵棋推演大赛组委会决定组织

开展优秀战报征集活动。现将活动有关事项通知明确如下：

一、参评对象

参加本届大赛（含校园赛、省级赛和全国赛）的所有选手、

教练员、裁判员，以及组织保障人员。

二、内容要求

（一）战报应按照“推演编组、战前分析、作战计划、作

战经过、交战结果、经验总结”6个部分进行撰写。

（二）战报所写推演案例应来自于本届大赛主体赛事的省

级赛和全国赛。

（三）战报应以推演实际战损消耗记录为依据进行分析，

并配以比赛实况截图作为佐证。

（四）战报格式应符合战报行文规范要求（附件1），战报

—2—

结尾处需注明全体作者和指导老师的姓名、性别、单位、职务

职称、联系电话等信息（参见附件3文未）。

（五）战报须独立完成，严禁篡改他人创作或者抄袭、剽

窃他人作品，字数5000字以上、不超过2万字。

三、提交方式

战报word电子版提交至邮箱：cicc_bqty@c2.org.cn，邮件

标题请注明“2022战报征集+所在省（直辖市）+第一作者姓名+

联系电话”。战报提交截止时间：2022年12月31日（以邮件提

交成功时间为准）。

四、奖项设置

本次活动将在所征集的战报中遴选优秀作品，颁发“优秀

战报”荣誉证书，在大赛官网刊发，视情结集出版并向相关研

究机构推荐。评选工作由大赛组委会导裁组具体实施，依据战

报评分标准（附件2）进行评选，评选结果将在大赛官网发布。

附件：1、战报行文规范

2、战报评分标准

3、优秀战报参考范例

2022“墨子杯”第六届全国兵棋推演大赛组委会

2022年10月25日